МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Юридический адрес: Кремлевская ул., д.9, г. Казань, Республика Татарстан, 420111 Фактический адрес: Ямашева проспект, д.36, г. Казань, Республика Татарстан, 420044

от 28 апреля 2017 года

№ П 1152/17-Д

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №43»

В результате мероприятия по государственному контролю (надзору), проведенного в соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22 марта 2017 года № 1152/17-Д «О проведении плановой выездной проверки юридического лица - муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №43» (далее — МБОУ), были выявлены нарушения законодательства Российской Федерации в сфере образования (акт проверки по результатам проведения мероприятия по контролю от 28 апреля 2017 года № А 1152/17-Д).

Далее по тексту:

- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ (№273-ФЗ «Об образовании в РФ»);

Министерство образования и науки Республики Татарстан предписывает МБОУ <u>в срок до 16</u> октября 2017 года:

- 1. Обеспечить:
- размещение и обновление информации на официальном сайте в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» МБОУ в полном объеме согласно требований ст. 29 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации» от 10 июля 2013 года №582.
- разработку и реализацию общеобразовательных программ, рабочих программ по отдельным дисциплинам учебного плана в соответствии с ч. 7 ст. 12 №273-ФЗ «Об образовании в РФ».
- 2. Привести в соответствие с законодательством Российской Федерации в сфере образования устав МБОУ и локальные нормативные акты, регламентирующие деятельность МБОУ.

<u>В срок до 21 октября 2017 года</u> представить в департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан отчет о результатах исполнения предписания с приложением копий документов, подтверждающих исполнение указанных в предписании требований.

Председатель комиссии, заместитель министра - руководитель Департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

Г.З. Габдрахманова